[image: image1.wmf]

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки
Институт неорганической химии им. А.В. Николаева

Сибирского отделения Российской академии наук

(ИНХ СО РАН)

ПРИКАЗ

№

г. Новосибирск

┌О зачислении в аспирантуру ┐

На основании Порядка приема на обучение по образовательным программам высшего образования - программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре (утв. приказом Минобрнауки России от 06.08.2021 № 721) и Порядка приема на обучение по образовательным программам высшего образования - программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре ИНХ СО РАН(приказ от 03.03.2022 г. № 15325-6-АС) и решения заседания приемной комиссии аспирантуры (протокол № 51 от 29.08.2022 г.) приказываю:

1. Зачислить в аспирантуру ИНХ СО РАН с очной формой обучения по научной специальности 1.4.1 «неорганическая химия» с 1 сентября 2022 г. сроком на 4 года для обучения за счет средств федерального бюджета:
182-779-398 33

157-580-576 01

164-895-438 22

167-511-513 642.
2. Назначить с 1 сентября 2022 г. по 31 января 2023 г. нижеперечисленным аспирантам очной аспирантуры Института стипендию в размере 8947,75 руб. (Восемь тысяч девятьсот сорок семь рублей 75 копейки) без учета районного коэффициента из средств субсидии на иные цели (субсидия, 5).
Основание: решение приёмной комиссии (протокол от 29.08.2022 г. № 51), заявления о согласии на зачисление в аспирантуру ИНХ СО РАН.
3. Группе документооборота (Капустина И.В.) ознакомить с настоящим приказом заведующего Отделом подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре к.х.н. Андриенко И.В., заведующего Отделом кадров Шалобода Г.А., главного бухгалтера Гнутик С.Б., заведующего Планово-производственным отделом Картавцеву О.А.

4. Заведующему Отделом подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (к.х.н. Андриенко И.В.) ознакомить с настоящим приказом лиц, указанных в п. 1 настоящего приказа, в день издания приказа.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по научной работе д.х.н. Коренева С.В.
Директор Института

д.х.н.
К.А.Брылев